БРЕСТСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КОМИТЕТ ПО СЕЛЬСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ

КОМИССИЯ ПО ВЫБОРУ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ МЕРОПРИЯТИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ ПО ПРЕОДОЛЕНИЮ ПОСЛЕДСТВИЙ КАТАСТРОФЫ НА ЧЕРНОБЫЛЬСКОЙ АЭС
НА 2021-2025 ГОДЫ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
19.12.2024 № 2

г. Брест, ул. Ленина, 11, каб. 311, 10.00

Состав конкурсной комиссии:
Бриштен А.П., Гук Ю.В., Мурин С.А., Нахват Л.П., Щупленков А.Л.
Председательствовал – Щупленков А.Л.
Присутствовали члены конкурсной комиссии:
Бриштен А.П., Гук Ю.В., Мурин С.А., Нахват Л.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вскрытие конвертов с конкурсными предложениями.
2. Рассмотрение конкурсных предложений на соответствие требованиям к его оформлению, в том числе на наличие документов (копий документов), прилагаемых к заявлению на участие в конкурсе.
[bookmark: _Hlk184135339]3. Определение участника, выигравшего конкурс по выбору исполнителя мероприятия «Контроль радиоактивного загрязнения сельскохозяйственной продукции», предусмотренного подпунктом 7.8 пункта 7 защитных мероприятий в сельскохозяйственном производстве Регионального комплекса мероприятий по реализации Государственной программы по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025 годы, утвержденного решением Брестского областного Совета депутатов от 24.05.2021 № 253 «О Региональном комплексе мероприятий по реализации Государственной программы по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021-2025 годы» (в редакции решения от 28.10.2024 № 51) (далее – Региональный комплекс мероприятий).

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1. В соответствии с абзацем вторым пункта 35 Инструкции признать конкурс несостоявшимся.
При этом в целях реализации права, указанного в абзаце четвертом части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25.07.2016 № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ» (далее – Положение), рассмотреть конкурсное предложение Коммунального унитарного сельскохозяйственного предприятия «Брестская областная проектно-изыскательская станция химизации» на предмет соответствия требованиям к его оформлению и соответствие заявителя требованиям, предъявляемым к участнику конкурса.
2. На основании абзаца четвертого части четвертой пункта 18 Положения определить в качестве исполнителя мероприятия «Контроль радиоактивного загрязнения сельскохозяйственной продукции», предусмотренного подпунктом 7.8 пункта 7 защитных мероприятий в сельскохозяйственном производстве Регионального комплекса мероприятий, Коммунальное унитарное сельскохозяйственное предприятия «Брестская областная проектно-изыскательская станция химизации», конкурсное предложение которого отвечает условиям (критериям) конкурса.

Председатель конкурсной комиссии	_____________	А.Л.Щупленков
Секретарь конкурсной комиссии	_____________	Л.П.Нахват

Верно
Председатель комитета		А.Л.Щупленков
19.12.2024